

STENSO A/ S

Topstykket 19

3460 Birkerød

CVR-nr. 18 66 18 88

Årsrapport for 2017

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
24. maj 2018

Steen Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance 31. december | 10 |
| Noter til årsrapporten | 17 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

STENSO A/S
Topstykket 19
3460 Birkerød

Telefon: 45823686

CVR-nr.: 18 66 18 88

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 3. juli 1995

Regnskabsår: 23. regnskabsår

Hjemsted:

Bestyrelse

Martin Østervig Christensen, formand
Mette Steen Christensen
Steen Christensen

Direktion

Steen Christensen, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og markedsføring af hydrauliske og industrielle tætningssystemer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.490.200, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 15.329.872.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 6.383.712 | 6.483.312 |
| Personaleomkostninger | 1 | -4.727.710 | -4.830.674 |
| Resultat af primær drift | | 1.656.002 | 1.652.638 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -250.772 | -366.112 |
| Andre driftsomkostninger | | -17.198 | -333.958 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.388.032 | 952.568 |
| Finansielle indtægter | 3 | 741.967 | 232.790 |
| Finansielle omkostninger | | -215.473 | -749.936 |
| Resultat før skat | | 1.914.526 | 435.422 |
| Skat af årets resultat | 4 | -424.326 | -100.759 |
| Årets resultat | | 1.490.200 | 334.663 |
| Foreslået udbytte | | 0 | 3.350.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 0 | -508.945 |
| Overført resultat | | 1.490.200 | -2.506.392 |
| | | 1.490.200 | 334.663 |

Balance 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Erhvervede rettigheder | | 56.370 | 93.374 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 56.370 | 93.374 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 360.764 | 1.005.079 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 360.764 | 1.005.079 |
| Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder | | 3.318.984 | 3.401.865 |
| Deposita | | 45.000 | 45.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 3.363.984 | 3.446.865 |
| Anlægsaktiver i alt | | 3.781.118 | 4.545.318 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 3.060.171 | 3.267.242 |
| Forudbetaling for varer | | 44.097 | 0 |
| Varebeholdninger | | 3.104.268 | 3.267.242 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.014.737 | 2.081.932 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 9.439.319 | 8.034.497 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 36.775 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 119.910 | 139.775 |
| Tilgodehavender | | 11.573.966 | 10.292.979 |
| Værdipapirer | | 39.402 | 3.211.427 |
| Værdipapirer | | 39.402 | 3.211.427 |
| Likvide beholdninger | | 231.637 | 494.009 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 14.949.273 | 17.265.657 |
| Aktiver i alt | | 18.730.391 | 21.810.975 |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | | 14.329.872 | 12.839.672 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 3.350.000 |
| Egenkapital | 7 | <u>15.329.872</u> | <u>17.189.672</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | 3.541 | 44.933 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>3.541</u> | <u>44.933</u> |
| Andre kreditinstitutter | | 83.526 | 140.012 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | <u>83.526</u> | <u>140.012</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8 | 56.000 | 56.000 |
| Banker | | 1.234.539 | 2.522.536 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 773.724 | 940.540 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 452.705 | 156.591 |
| Anden gæld | | 796.484 | 760.691 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>3.313.452</u> | <u>4.436.358</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>3.396.978</u> | <u>4.576.370</u> |
| Passiver i alt | | <u>18.730.391</u> | <u>21.810.975</u> |
| Leje og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualposter m.v. | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.096.064 | 4.136.223 |
| Pensioner | 492.002 | 528.205 |
| Andre omkostninger til social sikring | 53.659 | 60.158 |
| Andre personaleomkostninger | <u>85.985</u> | <u>106.088</u> |
| | <u>4.727.710</u> | <u>4.830.674</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>8</u> | <u>8</u> |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | <u>250.772</u> | <u>366.112</u> |
| | <u>250.772</u> | <u>366.112</u> |
| | | |
| der fordeler sig således: | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | <u>250.772</u> | <u>366.112</u> |
| | <u>250.772</u> | <u>366.112</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 143.108 | 158.374 |
| Andre finansielle indtægter | 598.859 | 69.402 |
| Kursreguleringer | <u>0</u> | <u>5.014</u> |
| | <u>741.967</u> | <u>232.790</u> |

Noter til årsrapporten

4 Skat af årets resultat

| | | |
|---------------------|----------------|----------------|
| Årets aktuelle skat | 465.718 | 171.490 |
| Årets udskudte skat | -41.392 | -70.731 |
| | <u>424.326</u> | <u>100.759</u> |

5 Immaterielle anlægsaktiver

| | |
|--|---------------------------|
| | Erhvervede rettigheder |
| Kostpris 1. januar 2017 | <u>185.021</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>185.021</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | 91.647 |
| Årets afskrivninger | <u>37.004</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>128.651</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>56.370</u> |

6 Materielle anlægsaktiver

| | |
|--|---|
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2017 | 1.637.838 |
| Afgang i årets løb | <u>-439.404</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>1.198.434</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | 632.759 |
| Årets afskrivninger | 212.234 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>-7.323</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>837.670</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>360.764</u> |

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 1.000.000 | 12.839.672 | 3.350.000 | 17.189.672 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -3.350.000 | -3.350.000 |
| Årets resultat | 0 | 1.490.200 | 0 | 1.490.200 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 1.000.000 | 14.329.872 | 0 | 15.329.872 |

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2017 | Gæld 31. december 2017 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Andre kreditinstitutter | 196.012 | 83.526 | 56.000 | 0 |
| | 196.012 | 83.526 | 56.000 | 0 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-----------------------|--------------------|
| 9 Leje og leasingforpligtelser | | |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 39 mdr. | 1.440.777 | 1.884.093 |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing.Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for et år | 153.660 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>422.566</u> | <u>0</u> |
| | <u>576.226</u> | <u>0</u> |

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MM SC Holding ApS og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Herudover har selskabet ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for drifts- og anlægsfinansiering i søsterselskabet Accofluor A/S. Hæftelsen på driftsfinansieringen er begrænset til t.kr. 8.000, mens selskabet hæfter for det maksimale beløb for anlægsfinansieringen, der pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 103.

Der er taget ejendomsforbehold i automobil på t.kr. 373. Den bogførte værdi udgør t.kr.174 , gælden udgør t.kr. 194 pr. 31. december 2017.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Martin Østervig Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-841480404120
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2018 kl.: 09:06:19
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2018 kl.: 12:19:39
Underskrevet med NemID

Mette Steen Christensen

Som Bestyrelsesmedlem 2 NEM ID
PID: 9208-2002-2-940827131119
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2018 kl.: 12:22:37
Underskrevet med NemID

Steen Christensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-704833354312
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2018 kl.: 09:14:04
Underskrevet med NemID

Steen Christensen

Som Bestyrelsesmedlem 1 NEM ID
PID: 9208-2002-2-704833354312
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2018 kl.: 09:14:04
Underskrevet med NemID

Steen Christensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-704833354312
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2018 kl.: 09:14:04
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1ff18c77gTNq10630785